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21 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus (sivistyslautakunta) 
  
Sivistyslautakunta 10.03.2026     
    
 
 

Siilinjärven kunnan hallintosääntö määrää niistä ehdoista, joiden vallitessa 
kunnan toimielimen kokous on laillinen ja päätösvaltainen: 
 
Sivistyslautakunnan kokouskutsu ja esityslista on toimitettava jäsenille ja 
muille läsnäoloon oikeutetuille vähintään viisi kalenteripäivää ennen 
kokousta (130 §). 
 
Kokouksen esityslista on julkaistava kunnan verkkosivuilla ennen kokousta 
(131 §). 
 
Lisäksi kuntalain (410/2015) 103 § määrää, että muu toimielin kuin valtuusto 
on päätösvaltainen, kun sen kokouksessa on enemmän kuin puolet 
jäsenistä läsnä. 
 
Sivistyslautakunnan puheenjohtaja suorittaa nimenhuudon kokouksessa 
läsnä olevista henkilöistä ja sen jälkeen toteaa, onko kokous laillisesti koolle 
kutsuttu ja päätösvaltainen (hallintosääntö 137 §). 
 
Kokouksen alussa sivistyslautakunta tutustuu Vuorelan nuorisotalon tiloihin 
ja toimintaan. 

 
 Päätösehdotus  

 Todetaan sivistyslautakunnan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja 
päätösvaltaiseksi. 

 
 
 

Päätös 
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22 
Pöytäkirjantarkastajien valinta (sivistyslautakunta) 
  
Sivistyslautakunta 10.03.2026     
    
 
 

Siilinjärven kunnan hallintosäännön 149 § määrää toimielinten pöytäkirjojen 
tarkastamisesta. Sivistyslautakunnan käytäntönä on valita kokouksen 
pöytäkirjalle kaksi tarkastajaa sivistyslautakunnan läsnä olevista jäsenistä 
sen jälkeen, kun kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus on todettu. 

 
Päätösehdotus 

Valitaan kokouksen pöytäkirjalle kaksi tarkastajaa. 
 

Päätös 
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23 
Kirjaston aukioloaikojen perusteet 
  
Sivistyslautakunta 10.03.2026     
110/12.03.02/2026   
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, p. 044 740 1301, kirjastotoimenjohtaja 

Jarkko Nevalainen, p. 044 740 1380 
 
Siilinjärven kunnan kirjastotoimeen kuuluu pääkirjasto, Vuorelan 
sivukirjasto sekä kirjastoauto Pikku-Marja. Kirjastoauto on suunnattu 
ensisijaisesti lapsille ja nuorille. Siilinjärvellä kirjastopalvelut ovat olleet 
erittäin suosittuja. Vuonna 2025 kirjaston kokonaislainaus on ollut 379 082 
lainaa, joista pääkirjaston osuus on ollut 227 894 lainaa. Fyysisiä 
kirjastokäyntejä oli 230 953 kappaletta, joista pääkirjaston osuus 140 704 
käyntiä. Lainamäärät ovat hivenen kasvaneet edellisestä vuodesta. 
Pääkirjaston fyysisissä käynneissä on kasvua noin 20 000 käynnin verran 
edelliseen vuoteen verrattuna. 
 
Siilinjärven pääkirjasto on tällä hetkellä avoinna talvikautena 56 
tuntia/viikko. Aukioloajasta 6 tuntia/viikko on ns. itsepalveluaikaa, jolloin 
lainaus ja palautus tapahtuvat automaatilla. Lomakautena (1.5.–31.8.) 
pääkirjasto on ollut avoinna 50 tuntia/viikko. Vuorelan sivukirjasto on 
avoinna 30 tuntia viikossa. Lisäksi kirjastoon pääsee asioimaan 
omatoimiperiaatteella muina aikoina. 
 
Tällä hetkellä kirjastopalveluita on tuottamassa 12 työntekijää ja 
kirjastotoimenjohtaja. Kirjaston työntekijöiden määrä on vähentynyt 
kahdella viimeisen seitsemän vuoden aikana. Vähennys on pystytty 
toteuttamaan ilman, että esimerkiksi kirjastojen aukioloaikoja olisi tarvinnut 
supistaa. Suhteessa tuotettujen palveluiden määrään kirjastopalvelut 
toteutetaan erittäin kustannustehokkaasti.  
 
Kirjaston työntekijämäärä vähenee yhdellä kevään 2026 aikana. Osana 
kunnan talouden sopeuttamista on päädytty siihen, että tätä paikkaa ei 
täytetä uudella työntekijällä. Koska kirjaston työntekijämäärää on jo 
aikaisemmin vähennetty, ei nyt tehtävää vähennystä voida hoitaa ilman, 
että kirjaston aukioloaikoja muutetaan.  
 
Siilinjärven kunnan hallintosäännön 27 §:n mukaan sivistyslautakunta 
päättää kirjaston aukioloaikaperiaatteista. Näiden periaatteiden pohjalta 
kirjasto päättää tarkemmat aukioloajat.  
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Pääkirjaston aukioloaikojen supistaminen voi vaikuttaa 
negatiivisesti kirjastopalveluiden saavutettavuuteen ja siten osaltaan kirjaston käyttäjien arjen 
sujuvuuteen. Aukioloaikojen supistamisella voi olla jonkinlaista negatiivista vaikutusta myös 
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yhteisöllisyyteen ja syrjäytymisen ehkäisemiseen. Aukioloaikoja supistamalla on mahdollista saada 
aikaan säästöä henkilöstökuluissa ja se siten edistää kestävää kuntataloutta. 

 
Päätösehdotus 

Siilinjärven pääkirjasto on avoinna 1.9.2026 lähtien 41 tuntia viikossa. Osa 
aukioloajasta voi olla ns. omatoimiaikaa. Lomakautena (1.5.–31.8.) 
pääkirjasto on avoinna 35 tuntia/viikko. Lisäksi pääkirjasto voi olla 
heinäkuussa kokonaan suljettuna kaksi viikkoa. 

Vuorelan sivukirjasto on avoinna 30 tuntia viikossa. Lisäksi kirjastoon 
pääsee asioimaan omatoimiperiaatteella muina aikoina. Heinäkuussa 
Vuorelan sivukirjasto voi olla kokonaan suljettuna kaksi viikkoa. 

 
Päätös 

  
 
 
Oheisaineisto 
Eva_Kirjaston aukioloaikojen perusteet 
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24 
Perusopetuksen tuntikehys lukuvuonna 2026 - 27 
  
Sivistyslautakunta 10.03.2026     
108/12.00.02/2026   
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, p. 044 740 1301 

 
Tarvittavan tuntikehyksen suuruuteen vaikuttaa oppilasmäärä, 
perusopetusryhmien lukumäärä ja tuen oppilaiden määrä (erityisopetuksen 
tuntikehys). Syksyllä 2025 (tilanne 20.9.) Siilinjärven peruskouluissa oli 
peruskoululaisia 2687 oppilasta. Tämänhetkisen ennusteen mukaan ensi 
syksynä oppilaita on noin 2625. Oppilasmäärän vähentymisen takia, 
vuoden 2026 talousarvio on laadittu oletukselle, että lukuvuonna 2026–27 
tuntikehys pienenee noin 60 tuntia kuluvasta lukuvuodesta. Talousarvion 
laadinnan pohjana on ollut oppilasmäärän pieneneminen ja se, että 
yläkouluissa on ollut tuntijakomuutoksen takia siirtymäaika, jolloin on ollut 
tarve lisätunneille. Syksystä 2027 lähtien siirtymäaika päättyy ja 
lisätunneille ei ole tarvetta.  
 
Oppilasmäärän pieneneminen kohdistuu tässä vaiheessa vain 
alakouluihin, yläkoulujen oppilasmäärä on toistaiseksi kasvava. 
Alakoulujen oppilasmäärän vähenemisen takia, alakoulujen 
perusopetusryhmien lukumäärä vähenee kahdella. Vähennys kohdistuu 
Hamulan ja Siilinlahden kouluihin.  
 
Oppilaan tuesta säädetään perusopetuslaissa. Perusopetuslain 
muutoksella tuen sisältö ja rakenne muuttuivat 1.8.2025 alkaen. Lisäksi 
lainsäädäntöön tuli tuen osalta sitovaa mitoitusta mm. ryhmämuotoisen 
tuen ja opetusryhmien muodostamisen osalta. Perusopetuslain mukaan 
ryhmämuotoiseen tukeen (esim. joustava ryhmittely, ryhmään kohdistuva 
erityisopetus, samanaikaisopetus, tukiopetus) on kohdistettava vähintään 
0,122 tuntia/oppilas. Tuntikehysesityksessä on eriteltynä kouluittain 
ryhmämuotoinen tuki. 
  
Tuntikehysesitys pohjautuu laskelmaan, jossa yleisopetuksen tuntikehys 
on tulevana lukuvuonna 3955,2 vuosiviikkotuntia ja erityisopetuksen 
tuntikehys 799,5 vuosiviikkotuntia. Kuluvan lukuvuoden osalta 
yleisopetuksen tuntikehys on ollut 4024,4 tuntia ja erityisopetuksen 799,5 
tuntia.  

  
JOPO-luokalle ja OIVA Tarinan erityisryhmälle on tuntikehysesityksessä 
aikaisemman suuruinen oma tuntikehys. Lisäksi tuntikehysesitys sisältää 
kohdentamattoman kehyksen perusopetuksessa olevien 
maahanmuuttajataustaisten oppilaiden suomi toisena kielenä-opetukseen 
ja tukiopetukseen. Näiden tuntien kohdentamisesta päättää sivistysjohtaja 
sen mukaan, missä kouluissa on maahanmuuttajataustaisia oppilaita. Tätä 
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tuntikehystä on nostettu edellisestä vuodesta 9 tunnilla, koska 
maahanmuuttajataustaisten oppilaiden määrä on Siilinjärvellä kasvanut.  
 
Kokonaisuudessaan perusopetuksen tuntikehys pienenee 60 tuntia. Esitys 
on näin ollen talousarvion mukainen. 
  
Esityksessä yleisopetuksen tunnit on laskettu kaikille kouluille samoilla 
periaatteilla. Tuntimäärässä on huomioitu perusopetusryhmien lukumäärä 
ja niiden tarvitsemat tunnit sekä ryhmäkohtaisen tuen tunnit. 
Ryhmäkohtaisen tuen tunnit on määritetty kaikille kouluille vuosiluokan 
koon mukaan laskennallisesti. Ryhmäkohtaisessa tuessa on huomioitu 
lisäksi yleisopetuksen yhdysluokat.   
 
Alakouluissa luokkamuotoista erityisopetusta annetaan Hamulan (3 
luokkaa), Vuorelan (3 luokkaa) ja Siilinlahden koulussa (4 luokkaa, lisäksi 5 
S-luokkaa). Tämä nostaa näiden koulujen erityisopetuksen tuntikehystä. 
Alakoulujen laaja-alainen erityisopetusresurssi ja yläkoulujen 
erityisopetusresurssi on määritetty koulujen oppilasmäärän ja tuen 
oppilaiden suhteessa. Esitys perusopetuksen tuntikehykseksi lukuvuodeksi 
2026–27 on liitteenä. 
  
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Tuntikehysesityksessä on huomioitu oppilasmäärän arvioitu 
väheneminen, mikä pienentää tuntikehystä. Tuntikehysesityksen mukaisilla tunneilla pystytään 
toteuttamaan lakisääteinen perusopetus, mutta se ei mahdollista esimerkiksi erityisopetuksen 
lisäämistä tai ryhmäkokojen pienentämistä. Tuntikehysesitys on talousarvion mukainen.  

 
Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää perusopetuksen lukuvuoden 2026–27 
tuntikehyksen liitteen mukaisesti. 

 
Päätös 

  
Liitteet 
1 Perusopetuksen tuntikehys 2026 - 27 

 
Oheisaineisto 
EVA_Perusopetuksen tuntikehys lv. 2026- 27 
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25 
Tilinpäätös 2025 - Sivistyspalvelut 
  
Sivistyslautakunta 10.03.2026     
667/02.06.01/2025   
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301 

 
Kuntalain (410/2015) mukaan kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta 
tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja 
annettava se tilintarkastajien tarkastettavaksi. Tilintarkastuksen jälkeen 
kunnanhallituksen on saatettava tilinpäätös valtuuston käsiteltäväksi. 
Valtuuston on käsiteltävä tilinpäätös kesäkuun loppuun mennessä. 

  
Kunnanhallitus on kokouksessaan 12.1.2026 § 6 antanut ohjeen 
tilinpäätöksen laatimisesta vuodelta 2025. Ohjeen mukaan tilinpäätöksen 
rakenne noudattaa vuoden 2025 talousarvion rakennetta. Lähtökohtana on 
valtuuston talousarvioasiakirjan hyväksymisen yhteydessä vahvistamat 
määrärahat ja tuloarviot sekä toiminnalle asetetut tavoitteet, 
talousarviovuodelle vahvistetut tavoitteiden toteutumista tukevat 
toimenpiteet sekä mittarit. Määrärahojen ja tuloarvioiden lisäksi kaikki 
talousarviovuodelle asetetut valtuuston hyväksymät strategiset tavoitteet 
olivat vuonna 2025 valtuustoon nähden sitovia. Sen sijaan 
talousarvioasiakirjaan sisältyi myös lautakuntien omia tavoitteita ja 
tulosalueittain ns. informatiivisia tunnuslukuja, jotka sinällään eivät ole 
valtuustoon nähden sitovia, mutta joiden toteutuminen esitetään vuosittain 
tilinpäätöskertomuksen yhteydessä. 

  
Tavoitteiden toteutumisesta on raportoitu valtuustolle viimeksi kaudelta 
tammi-kesäkuu 2025. Tilinpäätöksessä hallintokunnat täydentävät sekä 
toimenpiteitä koskevat taulukkotiedot että määrärahojen ja tuloarvioiden 
toteutumista koskevan tekstin koskemaan koko tilivuotta 2025. 

  
Tilinpäätösasiakirjassa kohdassa Talousarvion toteutuminen perustellaan 
sekä menojen ylitykset ja alitukset että tulojen alitukset ja ylitykset 
voimassa olevaan talousarvioon nähden. Olennaisista poikkeamista 
menojen ylityksissä ja tulojen alituksissa (yli 5 %) muodostetaan erillinen 
yhteenveto toimintakertomukseen. Myös investointien poikkeamat tulee 
perustella hankkeittain/hankeryhmittäin. 
  
Kunnanhallitus antaa tilinpäätöksen tarkistettavaksi kokouksessaan 
30.3.2026 ja valtuusto käsittelee tilinpäätöksen 15.6.2026. 
Sivistyspalveluiden tilinpäätösasiakirjat ovat liitteenä. 

  
Sivistyspalveluiden talousarvion vuoden 2025 sanalliset 
talousarviotavoitteet ovat toteutuneet pääsääntöisesti talousarviossa 
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esitettyjen mittareiden mukaisesti. Liitteenä olevassa tilinpäätösaineistossa 
on avattu tarkemmin tavoitteiden toteutumista. 

Tilinpäätös 2025 verrattuna tilinpäätökseen 2024 

Toimintatuotot kasvoivat edellisestä vuodesta noin 215 000 euroa. Suurin 
osa kasvusta selittyy perusopetuksen kotikuntakorvausten kasvulla sekä 
ohjaajapalveluiden myymisestä hyvinvointialueelle. Sen sijaan avustusten 
määrä väheni, mikä johtuu siitä, että hallitusohjelman mukaisesti 
hankerahoitusta on vähennetty.  

Toimintakulut kasvoivat edellisestä vuodesta noin 1 533 000 euroa. 
Toimintakuluissa merkittävimmin kasvoivat henkilöstökulut 1,6 % 
(palkankorotukset) ja vuokrat 7,9 % (uusien koulujen valmistuminen ja 
sisäisten vuokrien kasvu).  
 
Tilinpäätös 2025 verrattuna talousarvioon 2025 

Sivistyspalveluiden toimintatuotot ylittivät talousarvion noin 342 000 
eurolla. Tuloarvio ylittyi seuraavilta osilta: palveluiden myynti muille kunnille 
(varhaiskasvatuspalvelut) ja hyvinvointialueelle (opetuspalvelut), 
päivähoitomaksut, kansalaisopiston kurssimaksut ja hankeavustukset. 
Toisaalta arvioitua suuremmat hanketuotot ja palveluiden myynti näkyvät 
myös ylimääräisinä menoina. 

Toimintakulut ylittivät talousarvion noin 629 000 eurolla. Merkittävin ylitys 
kohdistui henkilöstökuluihin 437 000 € (ennen kaikkea opetus- ja 
varhaiskasvatuspalvelut). Henkilöstökulujen ylittyminen johtuu mm. 
sijaiskuluista, työntekijöiden vuokraamisesta HVA:lle, arvioitua 
suuremmasta tarpeesta erityislasten ohjaajiin sekä hanketyöstä. 
Vuokrakustannukset ja palvelun ostot ylittivät talousarvion 260 000 eurolla, 
mikä johtui pääosin siitä, että uudet koulurakennukset pystyttiin ottamaan 
käyttöön suunniteltua aikaisemmin. Muiden menolajien osalta toteuma alitti 
talousarvion. Merkittävimmin alittui lasten kotihoidon tukeen varattu 
määräraha.   

    
Sivistyspalveluiden investoinnit alittivat talousarvion. Tämä johtuu useista 
eri syistä. Tulot kertyivät talousarviossa arvioitua suurempina, koska 
vuoden 2024 investointien tulorahoitus siirtyi vuodelle 2025. Menojen 
osalta alittui uusien koulujen kalustohankinnat. Tämä johtuu siitä, että 
kaluston toimittajat eivät pystyneet toimittamaan kaikkea kalustoa vuoden 
2025 aikana, vaan osa toimituksista tapahtui vasta tammikuussa 2026. 
Tällöin kulut kirjautuvat vasta kuluvalle vuodelle, vaikka tämän vuoden 
talousarviossa ei ole varausta ko. koulujen kalustamiseen.  
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi:  tilinpäätöksessä on kyse talouden seurannasta, josta ei ole 
tarpeen tehdä vaikutusten ennakkoarviointia. 

 
Päätösehdotus 
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Sivistyslautakunta hyväksyy liitteenä olevan sivistyspalveluiden 
tilinpäätösaineiston vuodelta 2025 ja lähettää sen kunnanhallitukselle ja 
edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi ja liitettäväksi kunnan 
tilinpäätösasiakirjaan. 

 
Päätös 

  
 
 
Liitteet 
2 Tilinpäätös 2025 / sivistyspalvelut 
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26 
Tiedoksi saatettavat asiakirjat ja viranhaltijapäätökset (sivistyslautakunta) 
Sivistyslautakunta 10.03.2026     
    
 
 
Valmistelija palvelusuunnittelija Tiina Kirjavainen, puh. 044 740 1302 
 
 Sivistyslautakunta merkitsee tietoon saatetuksi seuraavat asiat / asiakirjat: 
 
 Siilinjärven kunta, nuorisopalvelut: 

- Siilinjärven etsivän nuorisotyön toimintakertomus 2025 
- Festaripakka vapaaehtoisten koulutus 
- Pohjois-Savon etsivän nuorisotyön alueellisen koordinaation 

toimintaraportti 2025  
- Etsivän nuorisotyön Parkki-tilastot 2025 

 
 Lupa- ja valvontavirasto: 

- Kysely etsivästä nuorisotyöstä, valtionavustus 2025 
- Selvitys valtionavustuksen käytöstä 2025: Etsivän nuorisotyön 

järjestäminen 
- Selvitys valtionavustuksen käytöstä 2025: Etsivän nuorisotyön 

aluekoordinaation järjestäminen Pohjois-Savossa 
- Valtionavustushakemus 24.2.2026 Pohjois-Savon etsivän nuorisotyön 

koordinointi 
 
Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Ennakkoarviointia ei ole tarpeen tehdä tietoon saatettavista 
asioista. 
 

 
Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta merkitsee edellä luetellut asiat ja asiakirjat tiedoksi ja 
toteaa, etteivät ne anna aihetta enempiin toimenpiteisiin. 
 

Päätös 
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27 
Sivistyspalveluiden ajankohtaiset asiat 
Sivistyslautakunta 10.03.2026     
    
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301 

 
 
Sivistysjohtaja kertoo sivistyspalveluiden ajankohtaisista asioista (mm. 
rakentamishankkeet). Lisäksi kuullaan nuorisovaltuuston terveiset. 
 
 

Päätösehdotus 
Sivistyslautakunta merkitsee tietoonsa saatetuksi sivistysjohtajan 
ajankohtaiskatsauksen sekä nuorisovaltuuston terveiset. 
 

Päätös 
  

 


